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Program

Andrea Tarrodi      Paradisfåglar II (version 2013) 

f. 1981        

Bohuslav Martinů   Sinfonietta La Jolla
1890-1959   Poco Allegro
    Largo

    Allegro

    PAUS

Ludwig van Beethoven  Konsert för piano, violin, violoncell och orkester. op 56
1770-1827   Allegro
    Largo 

    Rondo alla Polacca

             
                   Konserten beräknas pågå till ca 20.50

Uppsala Kammarorkester 

Violin 1
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Anna Kroeker 
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Ylvali McTigert Zilliacus
Jonna Inge
Caroline Waldemarsson
Sigrid Kroeker

Violoncell
Per Nyström
Louise Agnani
Maria Böhm
Gunnar Jönsson

Kontrabas
Barbro Lennstam
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Roger Bergman

Flöjt
Hanna Gustafsson
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Oboe
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Johanna Orrje

Klarinett
Lena Jonhäll
Jan-Erik Alm

Fagott
Andreas Lyeteg
Ambroise Dojat

Horn
Andreas Lundmark
Elinor Berg

Trumpet
Alexander Lindh
Paul Hägglöf

Pukor, slagverk
Christer Ferngren

Piano
Nicholas Rimmer



Anton Holmer, dirigent

Anton Holmer har på kort tid etablerat sig som 
en av Sveriges mest framstående unga dirigen-
ter, även internationellt. Hans karriär tog fart 
när han var assisterande dirigent vid Orchestre 
National de Lyon mellan 2021-2023. Anton stu-
derade orkesterdirigering vid Staatliche Hoch-
schule für Musik Stuttgart för prof. Per Borin. 
Denna säsong debuterar han med Göteborgs 
Symfoniker, Uppsala Kammarorkester och Väs-
terås Sinfonietta samt återvänder till Kungliga 
Filharmonikerna efter en bejublad debut förra 
året. Bland övriga orkestrar som han gästat kan 
nämnas Sveriges Radios Symfoniorkester, Or-
chestre National de Metz, Gävle Symfoniorkester 
och Svenska Kammarorkestern.

Anton har vid flera tillfällen assisterat den legen-
dariske dirigenten Herbert Blomstedt, både i Sverige och i utlandet. Han tilldelades Cru-
sellstipendiet för unga lovande dirigenter 2022 och har tagit emot stipendier från Kungl. 
Musikaliska Akademien och Anders Sandrews Stiftelse samt var semifinalist i Malko 
Competition for Young Conductors i Köpenhamn 2021. Anton har även en masterexamen 
i orgel från Musikhögskolan i Stuttgart.

Trio Gasard  

Jonian Ilias Kadesha, violin, Vashti Hunter, cello, Nicholas Rimmer, piano

Vi har glädjen att presentera Trio Gaspard i Uppsala med två gästspel!  ”... imponera-
des jag av hur samspelta de båda ensemblerna hunnit bli under det här gästbesöket. 
Stämmorna, hur blixtsnabbt löpande de ändå kunde vara här och var, satt precis som 
de skulle.” skrev recensenten från UNT efter Trio Gaspard och Uppsala Kammarsolisters 
konsert i söndags. 

Trio Gaspard grundades 2010 och är en av de mest eftertraktade pianotriorna i sin ge-
neration, prisade för sin unika inställning till musiken. Trion bjuds regelbundet in att 
uppträda i stora internationella konserthus och festivaler. För säsongen 23/24 är Trio 
Gaspard bl. a. Artist in Residence i Wigmore Hall.

Förutom att utforska den traditionella pianotrio-repertoaren, arbetar Trio Gaspard re-
gelbundet med samtida tonsättare och är angelägen om att upptäcka sällan spelade 
mästerverk. Bland annat framförde de Ethel Smyths pianotrio på BBC Proms, 2022, som 
också livesändes av BBC. De har ett samarbete med Chandos Records med att spela in 
alla Haydns 46 trios under en 5 års period parallellt med beställda verk av samtida ton-
sättare. Trio Gaspard, vars medlemmar kommer från Tyskland, Grekland och Storbritan-
nien, är alla framgångsrika solister och fortsätter med sina egna karriärer med solistupp-
drag på prestigefyllda scener. 

Foto: Elliot Elliot



Paradisfåglar från 2008 tillhör hennes 
tidiga orkesterverk, komponerat redan 
innan diplomexamen från Kungliga Musik-
högskolan året därpå. Som i flera andra fall 
speglar titeln att djur och natur står hennes 
hjärta nära (en snäll giraff i Camelopardalis, 
eldflugorna i Lucioles, cellokonserten High-

lands). Fåglarna stötte hon på i en BBC Pla-
net Earth-film om de säregna tättingarna 
i Nya Guinea, Moluckerna och nordöstra 
Australien. Undersköna varelser, med sin 
speciella flykt och spektakulära färgprakt. 
Naturligtvis till dels utrotningshotade, 
människan har svårt att hålla fingrarna 
borta från sådana fjäderdräkter. Stycket 
skrevs ursprungligen för stråkorkester, 
och kompletterades 2013 med blåsare och 
slagverk. 

Ett mästerverk på beställning

Bohuslav Martinůs far var skomakare, 
men även klockare och brandvakt i staden 
Polička nära gränsen mellan Böhmen och 
Mähren, och tonsättaren påminde alltid 
gärna sin omgivning om att han faktiskt 
hade vuxit upp i ett klocktorn. Det förkla-
rade hans känsla av avskildhet från världen 
som han så ofta hade fått betrakta ur ett 
fågelperspektiv, menade han. De tickande 
uren och det nedanför tornet utbredda 
landskapet fascinerade också, och kan kan-
ske ha haft någon effekt på musikskapandet.

Efter en tid som violinist i Tjeckiska filhar-
monin i Prag for han till Paris för studier 
med Albert Roussel. Bohuslav stannade 
kvar i den franska huvudstaden några år 
efter sin lärares död, men 1940 blev Paris 
ju en plats som det inte längre var speciellt 
säkert att befinna sig på. Flykten gick i 
förstone till Portugal, men efter bara ett 

Då Andrea Tarrodi tog hem första pris i 
Uppsala Tonsättartävling 2010 med Zephy-

ros var juryns motivering på pricken:   
”Stor formsäkerhet parat med klangskön-
het och en känsla av självklar naturlighet 
i handlaget med orkestern”. 

Här fanns en klangmagiker som inte glömt 
att det behövs något mer än bara ett vackert 
sound. 

Mångsidig är hon i högsta grad, program-
leder P2 Musikhistoria, har sysslat med 
kabaréprojekt under pseudonymen Anki 
Svan, spelar country i Moses and the Coun-

try Cousins, och startade i somras festivalen 
I Roslagens famn i Öregrund tillsammans 
med pappan och världstrombonisten Chris-
tian Lindberg. Och så har hon gjort egna 
underbara illustrationer till sina partiturs 
framsidor. För tidskriften Opus avslöjade 
hon en gång att det var Mozarts häftiga 
framtoning i Milos Formans film Amadeus 
som tänt hennes dröm om att bli tonsättare. 
Hon började själv närmast mozartskt tidigt, 
redan vid fyra års ålder skrev hon ett litet 
pianostycke till pianisten Roland Pöntinen, 
barnvakt åt den nyfödda Andrea då han 
själv var arton. Visserligen bara fem toner, 
berättar hon för DN, men i alla fall. 

Tarrodi, Martinů och Beethoven



år emigrerade han till USA. Här fick han 
anmärkningsvärt snabbt ett mycket gott 
rykte som tonsättare. Redan i november 
1941, några dagar innan USA inte längre 
kunde hålla sig utanför världskriget, kunde 
han från New York skriva hem till sin mor 
och syster: ”Vi återvände från Boston, från 
min första större konsert i Amerika. Det 
var en väldig succé, med applåder som 
inte på länge har hörts efter ett nytt verk. 
Alla var entusiastiska, inklusive orkestern 
och dirigenten.” Hans sex symfonier skulle 
med tiden komma att spelas av alla de stora 
amerikanska orkestrarna. 

Sinfonietta La Jolla för piano och kammar-
orkester komponerades i New York, några 
år innan Martinůs vistelse på andra sidan 
Atlanten var över. 1950 kom en beställning 
från den lilla orten La Jolla, ”juvelen” på 
spanska, belägen i San Diego i södra Ka-
lifornien, inte långt från den mexikanska 
gränsen. Där önskade The Musical Arts 
Society sig något som man skulle kunna 
framföra i sin tydligen välmående och med 
god smak försedda sammanslutning. 

Det lilla mästerverket blev ett av Martinůs 
sista neoklassiska stycken, ett lika för-
träffligt som karaktäristiskt exempel på 
hans sena verk. Anspråkslöst men djupt 
originellt, med sin personliga blandning 
av spännande klangvärld och ett närmast 
klassicistiskt tonspråk. Pianot spelar rol-

len som obligat instrument snarare än som 
egentlig solist, men präglar naturligtvis som 
ofta hos Martinů i hög grad klangbilden. 
Sinfoniettan tillägnades den beställande 
föreningen, som även blev först med att 
göra en skivinspelning av den. 

...en ful ankunge...

Kan man föreställa sig något sådant som 
en ”mobbad” konsert av Ludwig van Beet-
hoven? Beträffande hans Trippelkonsert i 
C-dur för piano, violin och cello från 1803¬-
¬04 kunde man en gång i tiden nästan tala 
om det. 

Musikforskare och andra kommentatorer 
betraktade ofta detta så älskvärda verk 
som en ful ankunge, en besvikelse jämfört 
med exempelvis Beethovens två sista pia-
nokonserter eller violinkonserten. ”Var det 
verkligen han, som skrev den nionde sym-
fonin, som komponerade dig?” var en sam-
tida mediarösts sätt att föraktfullt vända 
sig direkt till konserten själv. Bedömarnas 
missnöje med vad de såg som en brist på 
tonsättarens vanliga kraftfullhet har dock 
inte hindrat konserten från att behålla sin 
plats på repertoaren, till skillnad från de 
flesta verk för liknande kombinationer som 
tillkommit efter barocken.

Även under Beethovens levnad ägde ett 
antal olika framföranden rum, trots att 
verket komponerats för en specifik grupp 
musiker, och helt klart hade skräddarsytts 
för dem. Ärkehertig Rudolf av Österrike var 
Beethovens vän och välgörare som lär ha 
varit en fin musiker, men inte någon stor 
virtuos. Därför har de rent tekniska kraven 
på pianisten inte lagts på samma nivå som 
för de båda övriga tilltänkta solisterna, 
violinisten Karl August Seidler och cellisten 
Anton Kraft, som var proffsmusiker. 



Den senare var en vida berömd virtuos, den 
som Joseph Haydn komponerat sin populära 
cellokonsert i D-dur för. Kraft antogs för-
resten länge själv ha varit den konsertens 
tonsättare. Cellon fick nu brottas med de 
allra svåraste uppgifterna. De tre herrarna 
stod för uruppförandet som ägde rum i en 
privat krets 1804, men först våren 1808 
spelades konserten offentligt. Utan större 
framgång just då, enligt Beethovens vän 
och levnadstecknare Anton Schindler, inte 
alltid helt pålitlig, hade man nu anlitat so-
lister som ”tog för lätt på uppgiften”. 

Det är värt att notera att Beethoven lycka-
des bemästra ett stort problem, nämligen 
att överhuvudtaget skapa en fungerande 
pianotrio-konsert. Balansen mellan de 
tre instrumenten, gentemot varandra och 
mot orkestern, är en svår nöt att knäcka. 
Den långa första satsen är nödvändig då 
alla så att säga ska få presentera sig, och 
det melodiska materialet är rikhaltigt. 
Largosatsen är lyrisk och okomplicerad, 
stämningen sätts direkt genom det sublima 
cellosolot. Liksom i violinkonserten och den 
fjärde pianokonserten leds man direkt in i 

finalen utan paus. Ett stormigt rondo, här 
med beteckningen ”alla Polacca”. Polonäsen 
är en bekant stil för oss tack vare Chopin, 
men på Beethovens tid var det en dans som 
först nyligen hade börjat ta plats i konstmu-
siken. Det polska har här mer med rytmen 
att göra än med något genuint folkligt, 
men satsen har en friskhet och kraft som 
passar detta både avspända och mästerligt 
konstruerade verk.    

     /Gunnar Lanzky-Otto



Musiksveriges bredaste, roligaste och viktigaste musiktävling i alla musikgenrer och en 
mötesplats för unga musiker i åldern 13-21 år. Det här är en jurybedömd musiktävling där 
ungdomar träffar andra musiker och får spela med det bästa tänkbara ljudet och ljuset. 
Efter uttagningar är det nu dags för Regionfinal. 

Extra kul för i år 2024 och även 2025 är att Musik i Uppland får vara värdar för Riksfina-
len! Flera regioner i landet skickar sina bidrag till Uppsala den 9 - 11 maj. 

En väl sammansatt jury med olika erfarenheter och kompentens utser, utifrån tydliga krite-
rier, vinnaren i Uppland. Denne går vidare till  att delta i Imagine Sweden, Riksfestival. Men 
det slutar inte här, genom medlemskap i Jeunesses Musicales International JMI Imagine 
ingår tävlingen också i ett stort internationellt nätverk. Vinnaren i riksfestivalen får tävla 
vidare i den internationella Imagine-festivalen.

Morgondagens stjärnor 
Imagine!

Regionfinal 17 mars 18.00

Från operapop till Death Metal,  
upplev unga begåvade artister! 

Trio X och hemliga gäster 
Carte Blanche

På hösten 2010 tog Musik i Uppland och Upp-
sala Konsert & Kongress samt Musikens Hus 
Vänner ett kliv ut på ett gemensamt oskrivet 
blad med en ny konsertserie – Carte Blanche.

Trio X i kombination med restaurangen i UKK 
blev ett vinnande koncept och publiken har 
fått uppleva många spännande musikmöten. 
Med trions musiker, Lennart Simonsson, Per 
V Johansson och Joakim Ekberg, som curators 
bjuds två gäster in och är hemliga för publi-
ken, en av gästerna ombes att bjuda in ytter-
ligare en gäst som blir Carte Blanche även för 
trion. Konserterna i restaurangen har alltse-
dan starten varit en succé. Dessutom fri entré! 

23 mars & 25 maj 16.00 Restaurangen, UKK

Foto: Jeanette Hägglund 



Musik i Upplands kommande konserter

13 - 21 mars Konsertkarusellen, turné i Uppsala län 
Louisa Lyne & di Yiddishe Kapelye 
13/3 Tierp, 14/3 Tärnsjö, 15/3 Hargshamn, 16/3 Enköping, 17/3 Sävja, 19/3 Bålsta,  
20/3 Lagga, 21/3 Skutskär 
Se mer information på: www.musikiuppland.se
Arrangeras av kommunerna i Uppsala län och lokala föreningar

Söndag 17 mars 18.00 Stora salen, UKK 
Imagine, regionfinal 
Möt morgondagens stjärnor i regionfinal. Imagine är en jurybedömd musiktävling för  
musicerande ungdomar mellan 13 och 21 år inom alla genrer. 

Lördag 23 mars 16.00 Restaurangen, UKK 
Carte Blanche 
Trio X och hemliga gäster. Fri entré.  
Arrangeras med Uppsala Konsert & Kongress och Musikens Hus Vänner

Söndag 7 april 16.00 Sal B, UKK 
Nordiska temperament 
Uppsala Kammarsolister. Musik av Sallinen, Nielsen och Stenhammar

Torsdag 18 april 19.00 Stora salen, UKK 
Blockflöjt i centrum 
Uppsala Kammarorkester, Simon Crawford-Phillips, dirigent, Anna Petrini, blockflöjter 
Musik av Sibelius, Wennäkoski, Vivaldi och Mendelssohn
Konsertintroduktion kl 18.20 - 18.40

19 - 27 april Konsertkarusellen, turné i Uppsala län 
ODE, Olle Linder, Dan Knagg och Emilia Amper 
Se tider och platser på: www.musikiuppland.se
Arrangeras av kommunerna i Uppsala län och lokala föreningar

Söndag 28 april 16.00 Sal B, UKK - INFERNO Linnékvintetten och Mikaela Ramel

Musik i Uppland samarbetar med Vi-skogen

Utöver en blomma, som tack till våra artisters medverkan planterar  
Musik i Uppland träd i Vi-skogen som en gåva till vår gemensamma jord.

Mer information finns också på Musik i Upplands hemsida  
www.musikiuppland.se, se QR-kod här intill.

Följ gärna orkestern på: facebook.com/uppsalakammarorkester

Musik i Uppland, Box 3106, 750 03 Uppsala, tel. 018-17 19 20, info@musikiuppland.se

Länsmusikchef: Gabriel Lindborg 018-17 19 33, gabriel.lindborg@musikiuppland.se
Orkesterchef: Mona Gunnarsson 018-17 19 36, mona.gunnarsson@musikiuppland.se
Kommunikation/marknad: Veronika Savolainen 018-17 19 34, veronika.savolainen@musikiuppland.se


